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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  s ø m a n d s s k a t .  

(Afgivet af udvalget den 16. april 1964). 

Udvalget har holdt 4 møder og herunder 
haft samråd med finansministeren. Fra Dan- 
marks Skibsførerforening, Dansk Styrmands- 
forening, Maskinmestrenes Forening, Radio- 
telegrafistforeningen af 1917, Dansk Sø- 
Restaurations-Forening, Sømændenes For- 
bund i Danmark, Søfyrbødernes Forbund i 
Danmark og Danmarks Rederiforening er 
modtaget en fælleshenvendelse til udvalget. 

Finansministeren og udvalget er enedes 
om nedenstående ændringsforslag, hvorom 
bemærkes: 

Ændringsforslag nr. 1 er udtryk for en 
delvis imødekommenhed over for nogle af 
forannævnte organisationer fremsatte ønsker 
og går ud på at forhøje fradraget for uden- 
rigsfart fra lovforslagets 300 kr. til 350 kr. 

De under nr. 2 og 3 stillede ændringsfor- 
slag tager sigte på at lette beregningsarbej- 
det ved udregning af skatten af bevaret ind- 
tægt i land. 

Ændringsforslag nr. 4 angår lovforslagets 
ikrafttræden. Efter forslagets § 2 skal samt- 
lige ændringer træde i kraft den 1. j anuar 1965. 
Denne udsættelse med ikrafttrædelsen er af 
praktiske grunde nødvendig, for så vidt angår 
ændringerne i § 1, nr. 4-9 홢 efter vedtagelse 
af forannævnte ændringsforslag bliver det 
nr. 4-10. Da det kan have betydning, at 
visse af de øvrige ændringer får virkning 
snarest muligt, foreslås en affattelse af § 2, 
der medfører, at de sidstnævnte ændringer 
kan træde i kraft kort tid efter lovforsla- 
gets eventuelle vedtagelse. 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med de foreslåede ændringer. 

Ændr ings fo r s l ag .  

Af udvalget, tiltrådt af finansministeren: 

Til § 1. 
1) I nr. 4 ændres i 2. og 3. punktum 

홢300 kr." til: 홢350 kr." 

2) Efter nr. 4 indsættes som nyt nummer: 

,,0. I § 13, stk. 2 b, in fine, indsættes: 
홢Forinden den forholdsmæssige beregning 

afrundes den bortfaldne indtægt og den 
samlede indtægt i indkomståret nedad til 
nærmeste med 50 delelige kronebeløb."" 

3) I den under nr. 6 foreslåede affattelse 
af lovens § 15 indsættes i stk. 1 efter 2. 
punktum følgende: 
홢Forinden den forholdsmæssige beregning 

afrundes den bevarede indtægt og den sam- 
lede indtægt i land nedad til nærmeste med 
50 delelige kronebeløb." 

Af finansministeren, tiltrådt af udvalget: 

Til § 2. 
4) Paragraffen affattes således: 
홢Ændringerne i § 1, nr. 4-10, træder i kraft 

den 1. januar 1965." 

Peter Nielsen. Holger Eriksen, Gerholm. Ove Hansen. Egon Jensen. 
formand. 

P. A. Rasmussen. Retoft. Rudy Schrøder. Axel Sørensen, 
næstformand. 

Foged. 

Viggo Hauch. Conrad Kofoed. Finn Poulsen. Poul Møller. Baagø. 

Hagen Hagensen. Herluf Rasmussen. 


